
2020年 4月 29日
（一社）日本アマチュア無線連盟

長野県支部長 JH0EXE 中島 明美

「新型コロナウィルス感染症予防のため行事の中止等について」

報道等でご存じのことと思いますが、政府から「緊急事態宣言」が発令されてます。

皆様におかれましては、お仕事や外出自粛の状況などで不安、ご心配の日々をお過ごしの

ことと存じます。

当支部としましても、参加者皆様の健康安全を第一に、JARLNEWS 春号に記載されてい
るイベント等は来年に延期や中止とし、役員会議等も見通しが付くまで中止することとい

たしました。

新型コロナウィルスの感染症は皆様の健康にかかわることですので、十分注意してくださ

い。

こんな時こそ、アマチュア無線のアクティビティを高めたら如何でしょうか？

そのためのアンテナ設備やシャックの整備等グレードアップなど・・・・・

この機会に電波を使い、お空で会って交信による各局との交流もしていきませんか？

HAM は昔より相手の状況を思いやり、信号の強さや設備・場所、正しい情報を伝え、電

波でしか会えない、HAM の仲間と偶然につながる楽しみなどがあり、様々なリアルドラ

マがあると思います。

社会が新型コロナウィルス影響で不安なときこそ、HAM 仲間を思い、会話を増やし、知

り合いをたくさん作るのはいかがでしょうか。

ぜひ、集会等で会うだけではなく電波で会い、楽しい会話・交信をしていただき、我々し

かできない素晴らしい電波によるコミュニケーション交流を進め、外出自粛であっても、

いつでもつながっていられるハムライフを楽しみましょう。

早期に新型コロナウィルスの感染終息を祈るとともに、また皆様と元気にお会いするの

が楽しくなるよう支部行事を企画してまいりますので、皆様のご理解、ご協力をよろしく

お願いいたします。

皆様方の健康をお祈りいたします


